АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.12.2020 № 3486

О мероприятиях, направленных на информирование населения
о принимаемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях более полного информирования граждан о принимаемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Перечень) (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А., заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.
	Глава Одинцовского городского округа

	    А.Р. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области                                    от 22.12.2020 № 3486
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Размещение информации на официальном сайте Администрации Одинцовского городского округа Московской области: www.odin.ru                    о принимаемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе: комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан; комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве; контактная информация:

1) Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Одинцовского городского округа Московской области, Управления жилищных отношений Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
2) Органов государственной жилищной инспекции и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

3) Муниципальных и федеральных органов власти, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;
4) Общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

5) Прокуратуры;

6) Иных каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2. Проведение не реже одного раза в квартал встреч представителей Администрации Одинцовского городского округа Московской области               с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.

3. Представление не реже одного раза в месяц информации                   о принимаемых Администрацией Одинцовского городского округа Московской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки информационных релизов средствам массовой информации.
4. Организация не реже двух раз в год информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, общественных (народных контролеров) активистов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме.
5.
Проведение не реже двух раз в год мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере.
Начальник Управления жилищных

отношений Администрации Одинцовского

городского округа Московской области
                       А.Я. Медникова